**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 30. Etiam infantes statim post baptismum confirmatos esse, ac ipsam confirmationis baptismo subeun[d]æ consuetudinem ab Apostolis profectam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

tinent S. Hieronymi verba, quæ lib. aduersi-
tum, si eo
byteri ba-
ut ipsi ba-
scopos ad
tent ad
nonis im-
peripca
nd Autho-
& Veriani
ur quo
ce instra-
i impos-
ntur he-
bet, bap-
pus con-
Pape A-
Sisinnio
Et mini-
emillem
, vete-
is com-
o ad Si-
ub.ad-
ibenter
ralibus
pam, ut
spendit
s Dia-
ut eum
um Epi-
quead
n per-
rum, si eo
byteri ba-
ut ipsi ba-
scopos ad
tent ad
nonis im-
peripca
nd Autho-
& Veriani
ur quo
ce instra-
i impos-
ntur he-
bet, bap-
pus con-
Pape A-
Sisinnio
Et mini-
emillem
, vete-
is com-
o ad Si-
ub.ad-
ibenter
ralibus
pam, ut
spendit
s Dia-
ut eum
um Epi-
quead
n per-
tinent S. Hieronymi verba, quæ lib. aduersi-
tum, si eo
byteri ba-
ut ipsi ba-
scopos ad
tent ad
nonis im-
peripca
nd Autho-
& Veriani
ur quo
ce instra-
i impos-
ntur he-
bet, bap-
pus con-
Pape A-
Sisinnio
Et mini-
emillem
, vete-
is com-
o ad Si-
ub.ad-
ibenter
ralibus
pam, ut
spendit
s Dia-
ut eum
um Epi-
quead
n per-
tinent S. Hieronymi verba, quæ lib. aduersi-
tum, si eo
byteri ba-
ut ipsi ba-
scopos ad
tent ad
nonis im-
peripca
nd Autho-
& Veriani
ur quo
ce instra-
i impos-
ntur he-
bet, bap-
pus con-
Pape A-
Sisinnio
Et mini-
emillem
, vete-
is com-
o ad Si-
ub.ad-
ibenter
ralibus
pam, ut
spendit
s Dia-
ut eum
um Epi-
quead
n per-

Etiā infantes scārī post Baptismū confirmatos
esset; ecip̄am Confirmationis Bapt̄mō subdendā
consuetudinē ab Apostoli
profeclā.

C A P. XXX.

Sed longum etiā nimis facio, non præteri-
Eriā in-
botamen admonere, etiam infantes, post
Baptismū, Domini sigillo obsignari solitos. tim coofir-
Quod si cui incredibile videtur, S. Augustiniū nhabantur.
legat lib. de Eccles. dogmat. qui de modo recte
ministrandi Baptismi differens, inquit: si vero
paruuli sunt, vel hebetes, qui de cérinā non capiant,
respondeant pro illis, qui illos offerunt, iuxta morem
baptizandi, & sic manus impositione, & chrismate
communi, Eucharistia mysteria admirantur. Et lib.
Hyponostyc. 6. cum, parentum fide paruulos
ad baptismū deferri, ostenderet: meminit, et
num ex eis, absoluto baptismo, inter sacra cō-
firmationis mysteria, mortem obiisse. scribit

814 De Antiq. Bapt. rit. ac Cer.

enim: nonimus etiam parvulos, quibus Ius liber arbitrij non est, ut de bonis, aut malis eorum mentis indicemus, parentum manibus ad gratiam sancti baptismatis deportatos, &c., cum in uno eorum permanens sacerdos in mysterium fidei adimpleretur, alterius in parentum manibus factum exanimem, cuius argumenti vis ut facilius intelligatur, animaduertendum est. Confirmationis sacramentum ad baptismi perfectionem quandam pertinet; ut propterea etiam perfectionis nomen innoverit: sicut suo loco latè docebimus, quod innuere volens S. Augusti, permanens sacerdoti, hoc est, per confirmationem, in qua Episcopus manu imponit, mysterium fidei, nempe baptismum, qui fidei initium est, adimpleri dixit. Sane Luderus Episcopus, qui Friesæ iā iterum à fide deficientis saluti excubabat, cum laicum quendam, apud eam gentem gratiosum, immisisset, qui singulorum domos sceleriter obeundo, infantes morti proximos, ipsis oppidanis nil tale verentibus, occulte baptizaret: (nam salutis adulorum obstinata in malo voluntas omnem spem ademerat) ipse, qui è morbo supererant, contra insirum nobis hostem Confirmationis sacramento instruxit. De quo Author vitae ipsius in hunc modum: *cuius ille infelix libenter obtemperans, et decim infantes baptizavit, qui omnes in albis defuncti, exceptio duobus, qui sanctus sacerdos, pace redditus, sancti Christi unctione, & manuum impositione firmauit. Ac ne cnipliam hoc prætermittere liceret, Ordo Romanus inter baptismi ceremonias retulit de sabb. sanct. in die: cum ait: Pontifex egreditur a fonte in sacrarium, habens ibi compositam sedem, &*

Confirmatio perfectionis nomine appellata.

in ecclesia, ubi voluerit, & sedeat in ea, & , cum
vigiſti fuerint infantes, conſirmet eos, & mox infra:
Pontifex vero veniens ad infantes, tenente Archi-
diacono chriſma, det orationem ſupere eos, cum inua-
tione ſeptiformis gratia Spiritus sancti, oratione
explata, interrogantibus diaconibus nomina singulo-
rum, Pontifex rite pollicē in chriſmate, faciat Cru-
cim in frontibus singularum, ita dicendo, conſirmo,
&c. quem ſecuti plerique Diuinorum, vel Ec-
clesiasticorum Officiorum scriptores, hanc
confuetudinem ita testatam reliquerunt, ut
longiorem probationem adhibere, necelle no-
natur. Quare ad illius originem in vniuersum
oſtendendam propius accedam. de qua nul-
lus dubitandi locus relinquitur, cum ritum
ſacro chriſmate poſt baptiſma conſirmandi,
Apoſtolorum temporibus in vnu fuiffe, atque ^{Mos} con-
ad eo ab illis vniuersae Eccleſiae imperatum, A-ſirmandi
dorum authoritates, & SS. Patrum testimo-
nia declarent. Argumentum ex Act. 8. pro hac ^{vnu Apo-}
remanifestum elicitur: ubi Petrus, & Ioannes
ad conſirmandos Samaritanos, qui Christia-
nam religionem, reliqtis patriis ritibus, in-
duerant, communi Apoſtolorum conſilio
miſſi ſunt: cum autem, inquiunt, audiffent Apo-
ſtoli, qui erant Hierosolymis, quod recepiffet Samaria
Verbum Dei, miserunt ad eos Petrum, & Ioan-
nem, qui cum descendiffent, orauerunt pro iſiſ, ut
acciperent Spiritum sanctum. Et cap. 28. S. Paulus,
cum Ephesi plurimos inueniſſet, qui bap-
timo Ioannis initiati, ne quidem Spiritus san-
cti nomen audierant, ſalutari Christi baptiſmo
expiauit: &c. quo Spiritus sanctus in animos

816 De Antiq Bapt. rit. ac Cer.
eorum sese infunderet. Confirmationis sacra-
mento instruxit: His auditis, baptizati sunt in na-
mine Domini Iesu. cumque imposueret illis manus
Paulus, venit Spiritus sanctus super eos, & lique-
bantur linguis. & prophetabant. quod ab eodem
S. Paulo plurib. locis significatum est: ut cum
ad Hebr. 6. inquit: quapropter int. mutantur
choationis Christi sermonem, ad perfectum ca-
mum, non rursum iacentes fundatum pauci-
tiae ab operibus mortuis, & fidei ad Deum baptiza-
tum doctrinæ, impositionis quoque manum. In que
locum S. Ambrosius, impositionis, ait, manus
per quam spiritus sanctus accipit posse creditur: quia
post baptismum ad confirmationem in ecclesia
Ecclesia Christi à Pontificibus fieri solet. & Haymo:
impositionem manum appellat confirmationem, &
quam plenissime creditur accipiens spiritum sa-
cramentum: quod post baptismum ad confirmationem
tatis in Ecclesia à Pontificibus fieri solet. Item S. An-
selmus: iterum iacentes fundatum impingu-
nis manum, Episcoporum in confirmationem natu-
phytorum. ut minime dubium sit, confirmationis
sacramentum, quod post baptismum con-
ferri solebat, eo loco intelligi. Quare ad huius
explicationem idemmet postmodum subdixi:
possibile enim est, eos, qui semel sunt illuminati,
sunt spiritus sancti, & taurerunt nihil minus bonum
Dei Verbum, Virtutesque facili venturi, &
lapsi sunt, rursus renovari ad penitentiam, ubi re-
stare donum cœlestis, pro sacræ communionis co-
uium celebrare, & participes fieri spiritu sancti,
pro confirmationis sacramento initiari, potest.

esse, certissimum est. Verba vero etiam Acto-
rum 8. ad confirmationis sacramentum per-
tinere, docet S. Cyprianus Epist. 73. ad luba-
ian, ubi rescribens ei, quid sentiendum de ba-
ptismo eoruq; quos haereticæ prauitatis mor-
bo laborantes tinixerant, Confirmationis illis
collatae, qui in Samaria fere ad Christum ap-
plicuerant, non obscuram mentionem facit
his verbis: *illi, qui in Samaria crediderat, fide vi-*
uacrediderat & iugitus in Ecclesia, que una est, & cui
gratia soli baptismi dare, & peccata soluere permisso
est, a Philippo Diacono, que yde Apostoli miserant
baptizari erant, & icirco, quia legitimum, &
Ecclesiasticum baptismum consecuti fuerant, baptiz-
are eos ultra non oportebat, sed tantummodo quod
decerat, id à Petro, & Ioanne factum est, ut oratio-
ne pro eis habita, & manu imposta, inuocaretur,
& infuderetur super eos Spiritus sanctus. Id ipsum
confimat Origenes lib. 1. Periarch. de ba-
ptismo & confirmatione loquens: cum ait,
per impositionem manuum Apostolorum post ba-
pismum gratia, & reuelatio sancti Spiritus trade-
batur. S. vero Hyeronimus lib. aduers. Lu-
cifer, eum Ecclesiæ ritus ad suam quemque
originem deducere, eorumque cum anti-
quitatem, tum dignitatem declarare conté-
deret, de hac eadem re differens, inquit, an-
nescis, etiam Ecclesiarum hunc esse morem. Ut ba-
pizatis postea manus imponatur? exigis, ubi scriptū
fit? in Actibus Apostolorum, etiam scripturæ
authoritas non subeffet, totius orbis in hanc partem
consensus instar præcepti obtineret. Præterea In-
nocentius I. Pontifex Epist. 22. ad Ep. Mace-

Fff

818 De Antiq. Bapt. rit. ac Cær.
doniæ c. 50 st̄dere volēs, quā impiè, atq; la-
cilege faciēt, qui pueros infātes, aut adul-
tos iterata ablutione lustrabant, scribit, ba-
ptizatos, rite ab Euangelista philippo, Petri, &
Ioannis sola manus impositione consummavit. Il-
los vero, quos Apostolus Paulus Ioannis baptis-
mate baptizatos reperit, interrogauitque an Spi-
ritum sanctum accepissent, sacra tib; se n̄ illud qui-
dem nomen audisse, insit eos baptizari. Atque
huic opinioni congruit ipsius Bedæ Expositio
in cap. 19. A&t. Apost. vbi Confirmationis post
baptismum collatae clarè meminit, inquies:
dixitque ad eos, si spiritum sanctum accepistis cre-
dentes? hoc est, si post baptismum manus impositionem
qua spiritus sanctus dari solet, accepistis. Quibus
etiam persimile est illud Isidori Hispalensisli-
z. de Eccles. Offic. cap. 26. post baptismum per
Episcopos datur spiritus sanctus cum manuum im-
positione. Hoc in Actibus Apostolorum fecisse me-
minimus Apostolos, &c. Nec Vualfridi Straboni
testimonium contemnendum est lib. de
reb. Eccles. cap. 26. de chrismatisunctione
disputantis, addiderunt alij chrismatis unctione,
quam ex veteri sumptam consuetudine nemo, qui
dubitaret: cum primis temporibus impositione manus
baptismus confirmari solet: quod in Samaria fecisse Petrum legitur, & Ioannem. Demum Oc-
cumenius ad cap. 8. A&t. Apostolor. tam ma-
nifeste huic expositioni fauet, vt de ea nul-
lus dubitandi locus relinquatur, ait enim: s;
qui baptizavit in Samaria, Philippus unus ex A-
postolis fuisse, eandem autoritatem dandi Spiritū
Sanctum habuisset, & non fuisse opus, ut Petrus, &

hannes descenderent ab eo Hierosolymis, iisque gra-
tiam Spiritus exhiberent. Philippus, cum esset unus
ex septem Diaconis, potestatem non habebat, ut per
impositionem manum dare Spiritum sanctum posse
et. Atque ut ab Actis Apostolorum ad alia te-
stimonia veniamus. Author Constitutionum
ipsorum lib. 6. cap. 7. docet, Apostolos, quod
cumque salutis fonte Christo lucrabantur, e-
tiam Confirmationis sacramento, quasi fir-
missimis artis, in spiritale certamen instru-
xisse: omnibus baptizatis impositis manibus, oratio-
negatiameis Spiritus sancti impartebamus. Et
capit. 23. Episcopi, & presbyteri omnino idē
facere iubentur, de baptismō Episcopi, & pres-
byter, iam antea praecepimus, unges autem prius
de sancto, deinde baptizabis aqua: postremo con-
fugabis unguento, & uelio sit participati, sancti
Spiritus.

Cerstatim post Baptismū Confirmatio celebraretur.

C A P. XXXI.

Quae verba si quis apud se diligentius re-
puter, non erit, cur amplius consti-
tutionis eius rationem desideret. Satis enim
constat, uberrimam Spiritus Dei copiam, at-
que omnem charismatum abundantiam, quae
in singulos baptizatos infunditur, primos gē-
tium magistros significari voluisse. Quod
Rabani Mauri sententia confirmatur lib. 1. de
Inst. Cler. cap. 30. cū de vtroq; chrismate, in
vertice, & frōte verba faciēs, signatur, inquit,